[image: image1]
苏设协〔2014〕3号
[image: image2.png]

关于转发中设协《关于开展设备管理

 师、设备维修师专业能力培训考核

的通知》的通知

各地方、各行业设备管理协会，各有关单位：

    根据《中华人民共和国职业教育法》关于“实行学历证书、培训证书和职业资格证书制度。国家实行劳动者在就业前或者上岗前及在岗时都需要接受必要的职业教育培训”的要求和中国设备管理协会《关于开展设备管理师、设备维修师专业能力培训考核的通知》有关精神。为了适应企业设备管理与维修人员专业知识和岗位技能不断提升的需要，促进行业自律，加快推进设备管理与维修专业纳入国家职业大典目录，中国设备管理协会决定组织开展设备管理师与设备维修师专业能力培训考核工作。经考试合格后，中国设备管理协会与人力资源和社会保障部所属的中国职工教育和职业培训协会共同颁发设备管理师、设备维修师专业能力证书。现将有关事项通知如下：
一、中国设备管理协会统一管理培训考核工作，江苏省设备管理协会授权负责本地区的招生工作，并负责报名条件的审查。
二、培训考核采取网上报名、网上培训、网上考试的方式进行。

三、报名对象为从事或准备从事设备管理与维修的人员以及相关的工作人员。

1、设备管理师、维修师报名条件：

（1）取得硕士（含硕士）以上学历1年（含1年）以上；

（2）取得全日制本科学历2年（含2年）以上；

（3）取得助理工程师职称2年（含2年）以上；

（4）取得助理设备管理师、助理设备维修师专业能力证书2年（含2年）以上；

（5）取得非全日制本科学历3年（含3年）以上；

（6）具有大专学历4年（含4年）以上；

（7）具有中专学历5年（含5年）以上；

（8）连续从事本职业工作6年（含6年）以上。

2、高级设备管理师、维修师报名条件：

（1）取得工程师职称3年（含3年）以上；

（2）取得设备管理师、设备维修师专业能力证书3年（含3年）以上；

（3）连续从事本职业工作10年（含10年）以上。

四、培训时限与方式 ：

1、采用网上培训与自学相结合的方式，网上培训不少于40标准学时，自学不少于80标准学时。学满120标准学时后，可申请参加考试。

2、考试采取统一时间网上进行，每个月进行一次考试，考试成绩可在学习网上查询。初次考试时间定于2014年7月20日。

五、培训内容

1、本课程基于设备全寿命周期、可靠性管理等现代设备管理理论，介绍现代设备管理模式与设备维修在实践中的应用。

2、本课程从资产的角度认知设备管理和维修，在设备管理的每个阶段，将技术性、经济性分析与实物资产、无形资产、信息化、组织资源、人力资源、财务管理实现高度融合。

3、在“信息化带动工业化”的形势下，指导学员设备全过程管理的信息化模型建立和分析。

4、以国际上公认的资产管理标准（如ISO55000)为依据，培训学员从设备管理的整体框架（涉及决策体系、保障体系、信息体系、执行体系、文档体系等）上认知设备管理体系，同时，对设备一生管理的每个环节涉及的策略、执行、风险等给予指导。

六、培训考核证书

1、培训达到要求学时并通过网上考试合格后两个月内，由中国设备管理协会和中国职工教育和职业培训协会共同颁发设备管理师或设备维修师专业能力证书（证书式样附后）。
2、设备管理师、设备维修师专业能力证书可通过中国职工教育和职业培训协会WWW.zhongguozhixie.

com.cn、中国设备管理协会cape.ndrc.gov.cn网站查询。

七、报名：

参加培训考核的学员应向江苏省设备管理协会提交纸质报名表格（在中国设备管理协会网上下载打印）一份、个人近期二寸免冠证件照片两张（注明姓名和出生日期）和身份证复印件一份（注明仅用于本次培训考核和证书发放），以及提供相关学历证书、职称证书、专业能力证书复印件或从事设备管理、设备维修工作的单位人事部门证明，由省设备管理协会审查合格后，统一组织网上报名。

    八、培训费用：

（1）设备管理师、设备维修师费用为3000元/人；高级设备管理师、高级设备维修师费用为3600元/人（含培训、考试和证书费用）。

（2）学员报名培训费汇至江苏省设备管理协会。

（3）收到学员报名资料及培训费后两周内向学员告知上网密码及邮寄培训发票。

（4）收费单位：江苏省设备管理协会

     开户银行：中信银行南京江苏路支行

     银行帐号：077090182600039824

九、联系方式：
江苏省设备管理协会

               许贝吟 电话：025-86691305
               电子邮箱：jssbxh166@163.com